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Ludvika kommun har ännu mycket att ta ställning till gällande eventuell 
vindkraft på Låsberget. 
Galileo energy har i sitt samrådsunderlag utgått från en etablering av 14 
vindkraftverk – kommunens nuvarande vindbruksplan tillåter två. 
– Vi kommer att utgå från den befintliga planen, säger Leif Pettersson, 
kommunalråd (S), som samtidigt öppnar för att den kommer att revideras 
framöver. 
 

 
 
(f.v.) Kommunalråd Håge Persson (M),  ordförande miljö- och byggnämnden Ann-Christin Anderberg (KD), 
Kommunalråd Leif Pettersson (S) och Ludvika kommun samhällsplanerare Daniel Svensson. 
 
Under fredagsmorgonen höll Ludvika kommun en presskonferens med anledning av den 

pågående processen gällande etablering av en vindpark på Låsberget i Sunnansjö. 

När kommunens vindbruksplan arbetades fram 2010 ansågs Låsberget som en lämplig 

plats för vindkraft. Den antogs sedan 2013 i översiktsplanen, som gäller fram till 2030. 



– I Låsberget så tillåter vindbruksplanen medelstora anläggningar, och utifrån 2010-års 

standard så är det två verk med en totalhöjd på 150 meter. Så det är en jättestor skillnad 

jämfört med de 14 verk med en totalhöjd på 300 meter som Galileo skickat in, säger 

kommunens samhällsplanerare Daniel Svensson. 

 

 
 
På grund av att den nuvarande planen antogs 2013 och mycket har förändrats sedan dess bedömer 
Svensson att varje enskild förfrågan måste utvärderas individuellt. Men samtidigt med den befintliga planen 
som utgångspunkt. 
 
Under året så kommer kommunen att inleda ett arbete med att ta fram en ny 

översiktsplan, där en uppdatering eller rent av en ny vindbruksplan kommer att arbetas 

fram. Men tills den är klar är beskedet tydligt från Leif Pettersson: 

– Det är den befintliga plan som vi har antagit och kommer avse att göra ansatser för att 

titta på förutsättningarna, i det här fallet på Låsberget men även i andra ansökningar. 

– Framöver kan det bli en fördjupad del i översiktsplanen som kan ligga till grund för 

vindkraftsbesluten men där är vi ännu inte. 

Ännu är inget beslutat taget från kommunens sida och det lär dröja innan deras slutgiltig 

dom faller. 



– Vi bjöd inte in till denna presskonferens för att deklarera något beslut. Utan för att 

berätta att vi inte är där på långa vägar, säger Ann-Christin Anderberg, ordförande 

miljö- och byggnämnden (KD). 

 
 
2010 ansågs två verk med en totalhöjd på 150 meter vara lämpliga. Galileos förslag omfattar 14 verk med en 
totalhöjd på 300 meter. 
 

Företagen som ligger bakom utredningar och etableringar av vindparker har rätt att 

ställa frågan kring vilket område de vill, men detta innebär inte att deras förfrågan 

kommer att godkännas. 

– Det finns inget förbud mot att inleda en process. Sedan finns det ju utpekade områden 

i översiktsplanen som anses mer lämpliga och andra som anses mindre lämpliga. Det 

ligger ett riksintresse för friluftslivet över den västra delen av kommunen som berör allt 

från Norhyttan och västerut. Därför ses dessa inte som lämpliga platser för etablering av 

vindkraft, men vi har heller inte fått några förfrågningar angående dessa områden, säger 

Pettersson. 

Eftersom den nuvarande vindbruksplanen är utdaterad gällande nutida förhållanden 

måste varje förfrågan behandlas individuellt. 



– Men vi kommer ändå att utgå från den planen, säger Pettersson. 

Hur troligt är det att det nuvarande underlaget som Galileo presenterat 

kommer att godkännas? 

– Det är rätt låg sannolikhet att det förslaget som presenterats i samrådet skulle gå att 

passa in jämfört med den översiktsplan som vi har i nuläget. 
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